
【日時】 平成２４年６月２８日（木） １９：００より 

【場所】 阿波観光ホテル 
          徳島市一番町3-16-3 ＴＥＬ 088-622-5161 

        ＊今回はいつもと会場が異なります。ご注意ください。 

◇ ＰＲＯＧＲＡＭ ◇ 

  

第１３回 眉山循環器カンファレンス 

  共催 徳島大学病院 循環器内科  

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いた、ご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬
学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

        ノバルティスファーマ株式会社  

            

 徳島大学病院循環器内科では、病診連携の一環として、循環器疾患の知識を深め、 

親睦をはかるために“眉山循環器カンファレンス”を行っています。 

 今回は、一般演題は「救急医療の最前線」をテーマに、実地医家の先生方のお役に立てるような情
報提供をさせていただきます。 

 また特別講演では、静岡県立総合病院 院長代理 野々木 宏先生より『最新の心肺蘇生法』を
テーマにてご講演頂きます。 

  

１９：００ ＜情報提供＞ 「  選択的DPP4阻害薬 エクア錠50mg  」 

                               ノバルティスファーマ（株） 医薬情報担当者 

１９：１０ ＜Opening Remarks＞  循環器内科    山口浩司     

１９：１５ ＜一般演題＞  
                                  座長     田岡病院    上山裕二    先生 

                                           循環器内科   竹谷善雄            

Ⅰ. 「  カテーテル的血栓吸引・血栓溶解療法が奏功し、心肺停止状態から救命できた 

                                                                                             院内発症急性肺血栓塞栓症の一例  」   

                                         循環器内科    太田理絵 

Ⅱ. 「  47分間の心肺停止から蘇生後，低体温療法著効にて社会復帰し得た 

                                                                                                                   Brugada症候群の一例  」    

                                         循環器内科    仁木敏之    

１９：４５ ＜特別講演＞         座長         循環器内科    佐田政隆 
  

 『 新ガイドラインで市民への心肺蘇生法はどう変わったか？  

                      ～日本からの国際貢献～ 』   
             静岡県立総合病院  院長代理  野々木宏  先生 

２０：３０  ＜Closing Remarks＞        循環器内科    佐田政隆 

 

会の終了後に症例のコンサルテーションを行いたいと考えております。 

相談の必要な症例がございましたらお持ちより下さい。 

＊会の終了後、情報交換の場をご用意致しております。 

       

http://www.alfresa.co.jp/


～会場のご案内～ 

阿波観光ホテル 

駐車場のご案内 

 

①阿波観光ホテル駐車場 

  （立体駐車場・・・34台、平地駐車場・・・20台） 
 

②契約駐車場・駅前モータープール 

  （ホテル目の前にございます） 
 


